
BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 
PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 

NOMOR TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH NOMOR 5 
TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI 

DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH TAHUN 
ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI TENGAH, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Pasal 96 ayat (2) Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 201.4 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tentang 
Desa, Alokasi Dana Desa dialokasikan paling sedikit 10°/0 
(sepuluh per seratus) dari dana perimbangan yang 
diterima kabupaten/kota dalam anggaran pendapatan 
dan belanja daerah setelah dikurangi dana alokasi 
khusus; 

b. bahwa terdapat perubahan dana perimbangan yang 
diterima dalam anggaran pendapatan dan belanja daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun Anggaran 2022; 

c. bahwa capaian vaksinasi dosis II di Kabupaten Hulu 
Sungai Tengah telah mencapai target nasional; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 5 
Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 
Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Hulu 
Sungai Tengah Tahun Anggaran 2022. 

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 
Tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 
sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negera Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 260); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/ PMK.07/2021 
Tahun 2021 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 
11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Hulu 



Sungai Tengah Nomor 3 Tahun 2020 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai 
Tengah Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 
5 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

14. Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 38 Tahun 
2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

15. Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 5 Tahun 
2022 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 
Alokasi Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Hulu Sungai 
Tengah Tahun Anggaran 2022, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 21 
Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Hulu Sungai Tengah Nomor 5 Tahun 2022 tentang Tata 
Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 
Desa Setiap Desa di Kabupaten Hulu Sungai Tengah 
Tahun Anggaran 2022. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 
NOMOR 5 TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA 
PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA 
DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN HULU SUNGAI 
TENGAH TAHUN ANGGARAN 2022 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalarn Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 5 Tahun 
2022 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa 
Setiap Desa di Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun 2022 Nomor 5) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 21 Tahun 2022 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 5 Tahun 
2022 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa 
Setiap Desa di Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun 2022 Nomor 21) diubah sebagai 
berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 

(1) ADD merupakan salah satu sumber pendapatan Desa yang tercantum 
dalam APB Desa. 

(2) Alokasi ADD yang diberikan pada Desa untuk Tahun Anggaran 2022 
sebesar Rp. 72.422.027.300,00 (Tujuh Puluh Dua Miliar Empat Ratus Dua 
Puluh Dua Juta Dua Puluh Tujuh Ribu Tiga Ratus Rupiah). 

(3) Apabila terjadi perubahan besaran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2), maka APB Desa harus disesuaikan dengan melakukan perubahan 
Peraturan Desa tentang APB Desa. 



2. Ketentuan Pasal 11 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 11 

(1) Bupati menunda penyaluran ADD dalam hal:
a. Pembakal tidak menyampaikan Peraturan Desa mengenai APB Desa

dan/ atau tidak menyampaikan laporan realisasi penggunaan ADD
semester II tahun sebelumnya;

b. Adanya rekomendasi dari aparat pengawas fungsional daerah;
(2) Penundaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dilakukan

sampai dengan Pembakal menyampaikan Peraturan Desa mengenai APB
Desa dan/ atau laporan realisasi penggunaan ADD semester II tahun
sebelumnya;

(3) Bupati dapat mengurangi penyaluran ADD dalam hal ditemukan SiLPA
ADD yang melebihi 30% (tiga puluh persen) pada akhir tahun anggaran
sebelumnya dari ADD yang diterima Desa.

3. Ketentuan Lampiran diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran
Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai 
Tengah. 

Ditetapkan di Barabai 
pada tanggal 1 November 2022 

Diundangkan di Barabai 
pada tanggal 1 November 2022

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN HULU SUNGA! TENGAH,

 

ttd

MUHAMMAD YANI

NOMOR 40 

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGA! TENGAH TAHUN 2022 

BUPATI HULU SUNGA! TENGAH,

 

ttd

AULIA OKTAFIANDI




